PAGE
3

                                                                                  [image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД СЕМИЛУКИ   ШЕСТОГО  СОЗЫВА СЕМИЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленина, 11,  г. Семилуки, 396901

                        РЕШЕНИЕ                   ПРОЕКТ
«          »             2021 г.   №
О   бюджете  городского поселения –

город  Семилуки на 2022 год  и на
плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в городском поселении - город Семилуки, утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения – город Семилуки от 19.03.2013г № 133, п.2 ст.55 Устава городского поселения – город Семилуки, Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки
                                                  РЕШИЛ:
Утвердить бюджет городского поселения – город Семилуки ( бюджет поселения) на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024  годов:
1.Основные характеристики бюджета поселения  на 2022 год и на  плановый  период 2023 и 2024  годов.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  поселения  на 2022 год:

- прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме                     274 905,74422 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 194163,74422 тыс. рублей, из них: безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 166618,2 тыс. рублей, в том числе субсидии 166618,2 тыс. рублей; безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 27095,54422 тыс. рублей, в том числе: дотации 3300 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 23795,54422 тыс. рублей;
-  общий объём расходов бюджета поселения в сумме  272 063,74422  тыс. рублей;
- прогнозируемый профицит бюджета поселения в сумме  2 842,0 тыс. рублей;
- источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения - город Семилуки на 2023 год и на 2024 год:

           - прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения: на 2023 год в сумме 148 819,74422 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 65464,74422  тыс. рублей, из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 61458,2 тыс. рублей, в том числе субсидии в сумме 61458,2 тыс. рублей;   безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 3556,54422 тыс. рублей, в том числе дотации 2885,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение  671,54422 тыс. рублей;
 -  на 2024 год в сумме 199 968,24422 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 113874,24422 тыс. рублей, из них: безвозмездные поступления об областного бюджета в сумме 109867,7 тыс. рублей, в том числе субсидии 109867,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 3556,54422 тыс. рублей, в том числе дотации 2885,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 671,54422 тыс. рублей;
-  общий объём расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 147 709,74422  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2168 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 199 968,24422  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 472 тыс. рублей.
-  прогнозируемый профицит бюджета поселения на 2023 год в сумме 1113,0 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит бюджета поселения  на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2. Поступление доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024  годов.

  Утвердить поступление доходов  бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024  годов.
 В соответствии с пунктом 2 статьи 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений от неналоговых доходов в бюджет поселения на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов  согласно приложению 3 к настоящему решению;
4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

          4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения   на 2022 год  и  на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
          4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения – город Семилуки и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения   на  2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
           4.3.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения- город Семилуки и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения  на  2022  год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
            4.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств городского поселения – город Семилуки на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
            4.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения – город Семилуки на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в размере прогнозируемого объема установленных действующим законодательством источников формирования дорожного фонда городского поселения- город  Семилуки на 2022 год   и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

               Использование средств дорожного фонда городского поселения – город Семилуки осуществляется в порядке,  утвержденном решением Совета народных депутатов городского поселения – город  Семилуки.
           4.6. Утвердить объем  средств резервного фонда городского поселения – город Семилуки на 2022 год в сумме 100 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 100 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 100 тыс. рублей.
        Использование средств резервного фонда администрации городского поселения – город Семилуки осуществляется в порядке,  утвержденным администрацией городского поселения – город  Семилуки.
          5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского поселения – город Семилуки и муниципальных учреждений.
          5.1.Органы местного самоуправления  городского поселения- город Семилуки  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности  работников  органов местного самоуправления, а также работников муниципальных казенных учреждений  поселения.

        6. Муниципальный внутренний долг, обслуживание муниципального внутреннего долга, муниципальные внутренние заимствования городского поселения – город Семилуки.
          6.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения – город Семилуки на 1 января 2023 года 1113,0 тыс. рублей ; на 1 января 2024 года 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года 0,0 тыс. рублей.
          6.2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения – город Семилуки  на 2022 год в сумме 94,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  46,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
          6.3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского поселения – город Семилуки  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
           8. Особенности исполнения бюджета городского поселения – город Семилуки в 2022 году.
         8.1. Установить, что остатки средств  бюджета  поселения по состоянию на 1 января 2022 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2021 году из областного  бюджета, направляются в 2022 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
         8.2. Установить, что остатки средств  бюджета поселения на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
          8.3 Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного  бюджета бюджету поселения за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение подлежат возврату в областной бюджет в течение первых семи рабочих дней 2022 года.

              Установить, что  неиспользованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного  бюджета бюджету поселения за счет средств областного бюджета в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение подлежат возврату в областной  бюджет в течение первых семи рабочих дней 2021 года.
           Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные пожертвования) муниципальным казенным учреждениям, поступившие в  бюджет поселения  в 2022 году сверх утвержденных настоящим решением бюджетных ассигнований, а также не использованные на 1 января 2022 года остатки средств от данных поступлений направляются в 2022 году на увеличение расходов соответствующих муниципальных казенных учреждений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств  бюджета  поселения без внесения изменений в настоящее решение.
          9. Вступление в силу настоящего решения Совета народных депутатов городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области

          9.1. Настоящее решение  Совета народных депутатов городского поселения – город Семилуки вступает в силу с 1 января 2022 года.
  Глава городского поселения-
  город Семилуки                                                                              А.С.Шевелюхин